
БЪЛГАРСКИ

ЧЕРВЕН КРЪСТ23 - 29 януари 2013 г.

стр. 1 Издание на Българския Червен кръст

Бюлетин

В столицата успешно приключи отчетно-изборната кампания на 
териториалните организации

В Националния учебен и логистичен център на БЧК в с. Лозен се проведе обучителен курс 

за действия и реакция при земетресение за служителите на посолството на Великобритания 

в България. В него взе участие и Н. Пр. г-н Джонатан Алън - посланик на Великобритания. 

Курсът се ръководеше от Ясен Сливенски - директор на дирекция „Мениджмънт на 

бедствията” в БЧК и бе организиран съвместно с обучителния център на БЧК и с участието 

на г-н Атанаско Стефанов, директор на центъра. 

Екипът на британското посолство беше приветстван от г-жа Василка Каменова - 

Успешно приключи отчетно-изборната кампания в шестте териториални организации 
на столичната организация на БЧК. Общите събрания на делегатите отчетоха и  оцениха 
дейността за мандата 2009-2012 г., планираха насоките за работа  през следващия  
четиригодишен период и конкретните задачи за 2013 г.

С чувство на удовлетворение делегатите споделяха за извършеното през отчетните 
години, за трудностите и радостта от добрите дела, дали подкрепа, надежда и топлина на 
много нуждаещи се хора. Равносметката от постигнатото е изградената действена мрежа 
от дружества и доброволци във всички райони на София. Постигнати са високи резултати 
в утвърждаването на хуманната мисия на организацията, добра разпознаваемост, влияние 
и откритост към обществото и партниращите институции и организации.

Гости на отчетно-изборните събрания бяха г-н Христо Григоров - председател на БЧК, 
проф. Здравко Маринов - зам.- председател на НС на БЧК и председател на столичната 
организация, доц. д-р Красимир Гигов - генерален директор, д-р Славита Джамбазова 

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

с. Лозен
22 януари 2013 г.

МЕНИДЖМЪНТ НА БЕДСТВИЯТА

БЧК обучи служителите на Британското посолство  за реакция при бедствия

-  зам. генерален директор, Василка Каменова – зам.-генерален директор, Петрана Недялкова - директор на СО на БЧК. В изказванията 
и приветствията гостите изразиха задоволството си от дейността на териториалните и столичната организации на БЧК, изказаха 
благодарността си към доброволците за отдадеността им към каузата на Червения кръст и за достойно издържаното изпитание в 
реализирането на програмата за раздаване на храни от интервенционните запаси на ЕС през 2012 г.

Отговорно делегатите подходиха към избора на новите ръководни органи. Приемственост и обновление има във всички  новоизбрани 
териториални съвети на БЧК и териториални контролни комисии. 

София
12 – 14 януари 2013 г.

Кампания с Целум България
Сканирайте с Вашият смартфон 
този CellumPay QR код и дарете 
един топъл обяд сега!

Ако желаете да се информирате за 
другите кампании на БЧК последвайте 
ни тук

зам.-генерален директор на БЧК. В обръщението си тя подчерта важността на съвместните усилия за повишаване на бедствената 

готовност, както и дългогодишния опит на БЧК при провеждането на курсове и обучения в тази посока. Успоредно с това, беше подчертано 

традиционно доброто сътрудничество между БЧК и Британския Червен кръст. Благодарение на това партньорство са реализирани 

проекти за изграждане на комуникационна мрежа между складовете на БЧК, както и логистична информационна система - елементи, без 

които управлението при кризисни ситуации би било немислимо. 

Основен фокус по време на обучението беше подготовката за реакция при земетресение, като за целта бяха осъществени практически 

занятия в допълнение към теоретичните презентации. Силен интерес по време на тренинга предизвика изпробването на симулатора 

за земетресения, което позволи на участниците не само да изживеят много близка до реалната земетръсна ситуация, но също така да 

наблюдават, анализират и коментират своите реакции и да споделят непосредствените си впечатления. 

Н. Пр. г-н Джонатан Алън изпрати благодарствено писмо до директора на Националния учебен център в с. Лозен Атанаско Стефанов, 

в което се казва: „За нас обучението бе изключително полезно и се радвам да кажа, че сега съм по-спокоен за своето семейство и моите 

колеги. Щастлив съм, че България може да разчита на професионалисти като Вас и Вашите колеги.”

Направи дарение

http://www.redcross.bg/campaign.html
http://www.redcross.bg/campaign.html
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Проведе се столичното общо отчетно-изборно събрание на клубовете на 
БМЧК. В първата част координаторът на БМЧК-София представи презентация, 
обобщаваща основните направления на дейност от отчета на младежката 
организация за последните две години. Напредъкът в организационното развитие, 
повишеният състав на членове и симпатизанти, иновативните акции и кампании 
бяха високо оценени от гостите на събитието. Христо Григоров, председател на 
БЧК, д-р Александър Кобаков, член на НС на БЧК, д-р Славита Джамбазова, зам.-
генерален директор, Атанас Цветански, директор на БМЧК и Петрана Недялкова, 
директор на Секретариата на БЧК-София, се изказаха положително за успехите 
на столичната организация и напомниха още веднъж, че БМЧК-София много често 
е лицето на организацията с участието си в различни национални събития. 

Общи събрания на клубовете на БМЧК

София
26 януари 2013 г.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Във втората част на събранието младежите избраха координатор, заместник-координатори, делегати за Националния 
събор и за Общото събрание на столичната организация на БЧК. Столичният координатор Мария Христова, както и нейните 
новоизбрани заместници – Мария Пеева, Мила Русева, Ния Петрова и Теодора Георгиева, обещаха на доброволците един още 
по-интересен, разнообразен и наситен със събития мандат. 

В сградата на ОС на БЧК-Варна се проведе отчетно-изборно събрание на 
клубовете на БМЧК. След отчета за дейността през 2011 и 2012 г. делегатите 
избраха ново ръководство. За областен координатор бе избрана Николета Делева 
- ученичка в Математическа гимназия „Д-р Петър Берон”, а за нейни заместници 
- Жулиян Илиев, Октай Салиев, Соня Стефанова и Никола Левенов. За делегати 
на Дванадесетия национален събор бяха избрани Николета Делева, Жулиян Илиев, 
Гергана Димитрова и Цветан Йорданов. Представител на БМЧК в Общото събрание 
на БЧК – Варна е Николета Делева.

Варна
19 януари 2013 г.

Доброволците на БМЧК – област Смолян, проведоха общо отчетно-изборно 
събрание на клубовете, на което присъстваха 20 делегати от клубовете в 
Мадан, Златоград, Девин, Върбина, Борино, Неделино, Чепеларе и Смолян. Гости 
на събранието бяха председателят на областната организация Ангел Кючуков, 
директорът на секретариата на БЧК Мария Делева, членове на общинските 
организации в Неделино, Златоград и Борино.

Областният координатор Шенай Чукенска направи подробен отчет за 
дейността на младежката организация за периода 2011-2012 г. Дейността на 
доброволците бе онагледена чрез презентация от снимков материал.  

Младите червенокръстци избраха ново ръководство за следващите 2 години: 
Мария Сариева – областен координатор, Екатерина Сомова и Цветелина Стоилова 
– зам. областни координатори. Те приеха и насоки за дейността на организацията 
за следващите 2 години и план за 2013 г.

Смолян
26 януари 2013 г.

В Клуба на доброволеца в Силистра се проведе отчетно-изборното събрание 
на клубовете на БМЧК. За участие в работата на общото събрание пристигна 
Симеон Йорданов – член на Оперативното бюро на БМЧК. Участваха още щатният 
специалист БМЧК – Анелия Караславова и служители от Секретариата на Областния 
съвет на БЧК.

Областният координатор представи пред делегатите отчета за двугодишния 
мандат. Информацията включваше наситен с разнообразни и богати на идеи и 
дейности период. Отчете се и голям брой участвали в тях доброволци, членове на 
БМЧК, както и обхванатите и достигнати ползватели на предлаганите дейности. 
Делегатите на ОСК приеха без забележки и допълнения отчета на областния 
координатор. 

За мандат 2013-2014 г. общото събрание избра ръководни органи, прие план за 
дейностите за 2013 г. и насоки за развитие за периода 2013-2014 г. За областен 

Силистра
25 януари 2013 г.

координатор с пълно единодушие беше избрана Мария Василева. За заместник областен координатор ОСК избра Михаела 
Тодорова, а за подотчетно лице – Теодора Димитрова. За делегати на ХII национален събор на БМЧК бяха избрани Мария Василева 
и Михаела Тодорова.Симеон Йорданов оцени високо работата на силистренските доброволци. Той даде препоръка да се активизира 
кандидатстването за участие в малки проекти и пожела успешна работа на новоизбраното ръководство.  
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Пазарджик
24 януари 2013 г.

В зала „Устрем” на Младежки дом се проведе Общото събрание на клубовете на 
пазарджишката областна младежка организация. Делегатите избраха ново ръководство 
в лицето на Мария Генова – областен координатор, Силвия Шопова и Даниел Николов – 
заместник областни координатори. Избрани бяха и трима делегати, които да представят 
БМЧК Пазарджик на Националния събор на БМЧК.

Делегатите гласуваха отчета за 2012 г. и мандат 2011-2012, насоките за работа на 

Курс със спасителни кучета
София
21-25 януари 2013 г.

ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ

областната младежка организация за следващия двугодишен период, годишния календарен план за работа на БМЧК Пазарджик. 
Гости на събранието бяха д-р Елена Петрова – председател на ОС на БЧК Атанас Цветански – директор на дирекция „БМЧК”, Катерина 

Дикмева и Наталия Златарска от същата дирекция, инж. Живко Дишков – директор на ОС на БЧК, Ангел Попов – председател на общинската 
структура на БЧК в Септември и служители от секретариата на ОС на БЧК.

„Работилница-идейница” изработи 60 картички за „Св. Валентин”

Силистра
26 януари 2013 г.

Доброволци на БМЧК, деца и родители от творческия клуб „Работилничка за вълшебства 
– Доби и приятели” при народно читалище „Пробуда – 1940”, с. Калипетрово, изработиха 60 
изключително красиви и уникални картички за 14 февруари – Деня на влюбените. За общата 
идея те се събраха на 26 януари и за няколко часа бяха сътворени тези прекрасни творби.

Съвместната инициатива е по идея на силистренските доброволци и на БМЧК и 
е посветена на традиционната кампания „Деца помагат на деца”. Картичките ще се 
предложат за разпродажба, а събраните средства отиват за целите на кампанията. 

Безплатни прегръдки в Бургас
Бургас
21 януари 2013 г.
Доброволците на БМЧК отбелязаха Международния ден на прегръдката. Смята се, че 

на тази дата сме най-изтощени – новогодишните празници са приключили, а пролетта е 
все още далеч и всеки трябва да се зареди с положителна енергия. Затова именно на този 
ден особено много се нуждаем някой да ни прегърне. 

Младежите от червенокръстката организация раздаваха безплатни прегръдки на 
минувачите по бургаските улици. Те се спираха озадачени, но никой не отказа топла и 
искрена прегръдка. 

Дирекция “Връзки с обществеността,
маркетинг, фондонабиране и

издателска дейност”
Материали: Петя Андреева

графичен дизайн: Майя Маслинкова
Тел: 81 64 727, 81 64 866

e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg

БЧК осигури нова техника за Планинската спасителна служба  

София
28 януари 2013 г.

Българският Червен кръст закупи и предостави за нуждите на планинските спасители 
в Чепеларе моторна снегоходна шейна.

За подпомагане дейността на Планинската спасителна служба при БЧК през 2012 г. 
бяха закупени 3 моторни шейни  и за отрядите в Боровец, Банско и Витоша (София), а 
планинските спасители в Сопот получиха ново ATV.

От 21 до 25 януари в района на база 
„Алеко” на Витоша се проведе учебно – 
тренировъчен курс с част от спасителните 
кучета на ПСС при БЧК. Въпреки снежната 
виелица,  съпътстваща работата, 
програмата беше изпълнена. Успешни 
упражнения направиха младите кучета от 
Смолян, Мальовица, Разлог и София, с което 
дадоха надежда за бъдещето развитие на 
групата за спасяване с кучета на ПСС. 
Новата база „Алеко” предостави отлични 
условия за работа.


